48 СИНХРОННЫЕ СЕРВОДВИГАТЕЛИ
Синхронные серводвигатели NCT
Разработанные и произведимые NCT двигатели серии „A” и „Ai” служат в первую очередь для прецизионных приводов
автоматических инструментальных станков. Благодаря особенному исполнению они удовлетворяют высоким динамическим
требованиям, предъявленным перед современным инструментальными станками, при длительном сроке службы и без потребности
ухода.
Конструкция двигателей серии „A”
Двигатели представляют собой синхронные машины с постоянными магнитами, имеющие на статоре восьмиполюсную трёхфазную

момент инерции чем двигатели серии A.
. Двигатели сурии „Ai” имеют этикетку номинальных данных белого цвета.
Расшифровка типового обозначения
A B  3 54 30 EH/ 4096 Z1
 Синхронные серводвигатели NCT:
A –  NCT серия A
Ai – NCT серия Ai
 Исполнение с тормозом
 Номинальный момент (3 Нм)
 Напряжение шины DC (540 в)
 Номинальное число оборотов (3000 мин-1)
 Характеристика датчика:
EH - дигитальный HEIDENHAIN
4096 импульсов инкрементальный
M- абсолютный, многооборотный
S – абсолютый, однооборотный
 Специальное исполнение
Без обозначения – Базовое исполнение: Цилиндрический конец вала без паза под шпонку
      Z1       – Цилиндрический конец вала с шпоночной канавкой, без шпонки
Z2       – Конический конец вала с шпоночной канавкой, без шпонки
СИНХРОННЫЕ СЕРВОДВИГАТЕЛИ 49
Расшифровка данных двигателей
M0 максимально допустимый длительный момент двигателя в стоячем состоянии (статический момент)
I0 линейный ток, относящийся к M0
Pn номинальная длительная мощность
Mn номинальный момент